АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ж  УХ 2 С 2 Ч  г. Донецк №

О Комиссии администрации городского округа Донецк Донецкой
Народной Республики по организации и проведению конкурса на право

заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом

имуществе, находящемся в муниципальной собственности
муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной
Республики, а также на земельном участке, государственная собственность

на который не разграничена, находящемся на территории
муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной

Республики

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной
Республики от 14.08.2023 № 468-ПЫС «О местном самоуправлении в Донецкой
Народной Республике», постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 06.06.2024 № 60-6 «О мерах по реализации отдельных
положений Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»,
руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Донецк
Донецкой Народной Республики, принятым решением Донецкого городского
совета Донецкой Народной Республики от 09.11.2023 № 1/5-1, с изменениями,
Положением об Администрации городского округа Донецк Донецкой Народной
Республики, утвержденным решением Донецкого городского совета Донецкой
Народной Республики от 16.11.2023 № 1/6-3, Администрация городского округа
Донецк Донецкой Народной Республики

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию администрации городского округа Донецк
Донецкой Народной Республики по организации и проведению конкурса на
право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе,
находящемся в муниципальной собственности муниципального образования
городской округ Донецк Донецкой Народной Республики, а также на
земельном участке, государственная собственность на который не
разграничена, находящемся на территории муниципального образования
городской округ Донецк Донецкой Народной Республики, и утвердить ее в
следующем составе согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о Комиссии администрации городского округа
Донецк Донецкой Народной Республики по организации и проведению
конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом
имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального
образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики, а также
на земельном участке, государственная собственность на который не
разграничена, находящемся на территории муниципального образования
городской округ Донецк Донецкой Народной Республики, согласно
приложению 2.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании Государственной информационной системе нормативных
правовых актов Донецкой Народной Республики §1зпра-ёпг.ги и обнародованию
на официальном сайте муниципального образования городской округ Донецк
Донецкой Народной Республики бопе!;зк.§озиз1и§1.ги.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Донецк Донецкой
Народной Республики Сухорукова М.А.

Временно исполняющий и

Донецкой Народной Респ>

главы муниципального об]
городского округа Донецк

Н.И. Волков

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Донецк
Донецкой Народной Республики
от 1-029 № Л 79

СОСТАВ
Комиссии администрации городского округа Донецк Донецкой Народной
Республики по организации и проведению конкурса на право заключения

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе,
находящемся в муниципальной собственности муниципального

образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики,
а также на земельном участке, государственная собственность на который

не разграничена, находящемся на территории муниципального
образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики

(далее -  Комиссия)

Сухоруков
Максим Алексеевич

Петровская
Екатерина Геннадьевна

Якимычев
Алексей Николаевич

-  заместитель главы администрации
городского округа Донецк Донецкой
Народной Республики, председатель
Комиссии;

-  начальник управления по размещению
наружной рекламы администрации
городского округа Донецк, заместитель
председателя Комиссии;

-  заместитель начальника управления по
размещению наружной рекламы
администрации городского округа Донецк,
секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

Голотвина -  директор Департамента земельных
Татьяна Анатольевна отношений администрации городского

округа Донецк;

2

Мозговая
Марина Александровна

-  директор Департамента
градостроительства и архитектуры
администрации городского округа Донецк;

Неретина
Любовь Геннадиевна

-  начальник правового управления
администрации городского округа Донецк;

Прокопенко
Ирина Васильевна

-  директор Департамента муниципальной
собственности администрации городского
округа Донецк;

Телегин
Владимир Сергеевич

-  директор Департамента благоустройства
и коммунального облуживания
администрации городского округа Донецк.

Руководитель аппарата администрации
городского округа Донецк
Донецкой Народной Республики

/

А.В. Лаврушко

Приложение 2

УТВЕЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа Донецк
Донецкой Народной Республики
от 4%, 07. ЛОЛ 9 № 2 7 9

Положение
о Комиссии администрации городского округа Донецк Донецкой Народной
Республики по организации и проведению конкурса на право заключения

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе,
находящемся в муниципальной собственности муниципального

образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики,
а также на земельном участке, государственная собственность на который

не разграничена, находящемся на территории муниципального
образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики

(далее -  Комиссия)

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о Комиссии администрации городского
округа Донецк Донецкой Народной Республики по организации и проведению
конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом
имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального
образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики, а также
на земельном участке, государственная собственность на который не
разграничена, находящемся на территории муниципального образования
городской округ Донецк Донецкой Народной Республики (далее -  Положение)
определяет порядок создания и деятельности Комиссии администрации
городского округа Донецк Донецкой Народной Республики по организации и
проведению конкурса на право заключения договора на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином
недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной
Республики, а также на земельном участке, государственная собственность на
который не разграничена, находящемся на территории муниципального
образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики
(далее -  Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом,
создаваемым постановлением Администрации городского округа Донецк
Донецкой Народной Республики (далее -  Администрация округа) с целью
обеспечения организации и проведения конкурса на право заключения договора

2

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке,
здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной
собственности муниципального образования городской округ Донецк Донецкой
Народной Республики, а также на земельном участке, государственная
собственность на который не разграничена, находящемся на территории
муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной
Республики (далее - Конкурс).

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-ПНС
«О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике»,
постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 06.06.2024
№ 60-6 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона
от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом муниципального
образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики,
принятым решением Донецкого городского совета Донецкой Народной
Республики от 09.11.2023 № 1/5-1, с изменениями, Положением
об Администрации городского округа Донецк Донецкой Народной Республики,
утвержденным решением Донецкого городского совета Донецкой Народной
Республики от 16.11.2023 № 1/6-3, иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Конституцией Донецкой Народной Республики,
законами и иными нормативными правовыми актами Донецкой Народной
Республики, а также настоящим Положением.

II. Состав Комиссии

2.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии,
заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии, членов Комиссии.

Персональный состав Комиссии утверждается постановлением
Администрации округа.

2.2. Комиссия должна состоять не менее чем из пяти членов.

2.3. Секретарь Комиссии назначается из числа муниципальных служащих
управления по размещению наружной рекламы Администрации городского
округа Донецк, который не является членом Комиссии и не обладает правом
голоса.

2.4. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет
управление по размещению наружной рекламы администрации городского
округа Донецк.

3

III. Основные функции Комиссии

3.1. Комиссия выполняет следующие функции:
1) разрабатывает документацию о конкурсе (конкурсную документацию);
2) осуществляет подготовку и опубликование извещения о проведении

конкурса и (или об отказе в проведении), об изменении извещения
о проведении конкурса и (или) конкурсной документации на официальном
сайте муниципального образования городской округ Донецк
Донецкой Народной Республики в сети Интернет бопе1;зк.§озиз1и§1.ш
(далее - официальный сайт округа);

3) осуществляет подготовку и размещение в установленном порядке
разъяснений конкурсной документации на официальном сайте округа;

4) осуществляет прием, регистрацию и хранение заявок с прилагаемыми к
ним документами, ведет журнал приема заявок;

5) осуществляет техническую подготовку и проведение Конкурса;
6) обеспечивает осуществление аудиофиксации при проведении

Конкурса;
7) осуществляет контроль за соблюдением процедуры проведения

Конкурса;
8) рассматривает заявки на участие в Конкурсе;
9) принимает решение о признании претендентов участниками Конкурса

или об отказе в допуске к участию в Конкурсе;
10) вскрывает запечатанные конверты с предложениями участников

Конкурса;
11) оценивает предложения участников Конкурса;
12) при необходимости запрашивает и получает в установленном

порядке у органов государственной власти и органов местного самоуправления,
а также профильных организаций и предприятий уполномоченных
организациях необходимую для работы информацию, в том числе материалы и
документы, предоставленные участниками Конкурса;

13) осуществляет проверку предоставления лицом, с которым должен
быть заключен договор в соответствии с настоящими Правилами проведения
конкурса, обеспечения исполнения Договора до осуществления его
подписания;

14) подводит итоги и определяет победителя Конкурса;
15) оформляет и подписывает протоколы, составляемые в ходе

организации Конкурса;
16) выполняет иные функции, необходимые для проведения Конкурса.

IV. Председатель Комиссии

4.1. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство
деятельностью Комиссии, принимает решения по процедурным вопросам,
подводит итоги Конкурса.

4

Заседание Комиссии считается правомочным, если на заседании
присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа членов Комиссии.

4.2. Председатель Комиссии:
1) объявляет заседание Комиссии правомочным;
2) объявляет повестку заседания Комиссии;
3) открывает и ведет заседания Комиссии, объявляет перерывы;
4) определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;
5) подписывает протоколы заседаний Комиссии, ведет переписку

от имени Комиссии;
6) имеет право решающего голоса на заседаниях Комиссии;
7) осуществляет постановку на голосование предложений членов

Комиссии и проектов принимаемых решений, подводит итоги голосования,
оглашает принятые решения.

V. Заместитель председателя Комиссии

5.1. Заместитель председателя Комиссии:
1) исполняет обязанности председателя Комиссии в случае его

отсутствия;
2) знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;
3) вносит предложения по вопросам, рассматриваемым Комиссией.

VI. Секретарь Комиссии

6.1. Секретарь Комиссии осуществляет подготовку и организацию
заседаний Комиссии включая оформление и рассылку необходимых
документов, информирование членов Комиссии по всем вопросам,
относящимся к их функциям, обеспечение членов Комиссии необходимыми
материалами и оформляет протоколы Комиссии.

VII. Полномочия членов Комиссии

7.1. Члены Комиссии:
1) принимают участие в заседаниях Комиссии;
2) участвуют в обсуждении и голосовании рассматриваемых вопросов на

заседаниях Комиссии;
3) подписывают протоколы заседаний Комиссии.

VIII. Организация работы Комиссии

8.1. Организация работы Комиссии осуществляется в соответствии с
Положением об организации и проведении торгов на право заключения
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном
участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в
муниципальной собственности муниципального образования городской округ

5

Донецк Донецкой Народной Республики, а также на земельном участке
государственная собственность на который не разграничена, находящемся на
территории муниципального образования городской округ Донецк Донецкой
Народной Республики.

8.2. Действия (бездействие) Комиссии могут быть обжалованы любым
участником Конкурса если такие действия (бездействия) нарушают его права и
законные интересы, в соответствии с действующим законодательством.

Р\/т/-г>ог> ггГ/Г'г р м т т . я т т т т я п я т я  я  т тл л х ги тт г 'тчл я гтт .гт .г

А.В. Лаврушко